

Ändringsförslag 54
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Skäl C

Förslag till resolution

C. Det ryska anfallskriget mot Ukraina, liksom den alltmer beslutsamma hållningen hos andra regionala och globala aktörer såsom Kina, Iran och vissa Gulfstater, destabiliserar EU:s omedelbara grannskap, bland annat via strategiska investeringar och desinformationskampanjer. EU måste säkerställa ett ökat stöd, särskilt till kandidatländer, för att bevara stabiliteten och säkerheten och öka försvarssamarbetet, särskilt när det gäller kampen mot desinformation och hybridkrigföring. Framtiden för västra Balkan och länderna i det östra grannskapet ligger i EU.

Ändringsförslag

C. Det ryska anfallskriget mot Ukraina, liksom den alltmer beslutsamma hållningen hos andra regionala och globala aktörer såsom Kina, Iran och vissa Gulfstater, destabiliserar EU:s omedelbara grannskap, bland annat via strategiska investeringar och desinformationskampanjer, **men i vissa fall även genom tillhandahållande av politiskt, ekonomiskt, operativt och logistiskt stöd till fientliga enheter i regionen**. EU måste säkerställa ett ökat stöd, särskilt till kandidatländer, för att bevara stabiliteten och säkerheten och öka försvarssamarbetet, särskilt när det gäller kampen mot desinformation och hybridkrigföring. Framtiden för västra Balkan och länderna i det östra grannskapet ligger i EU.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/55

Ändringsförslag 55
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

D. Rysslands ihärdiga försök att destabilisera EU och undergräva den europeiska säkerhetsstrukturen kräver att EU avsevärt ökar sammanhållningen och ändamålsenligheten i *sin* utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik samt *sin* strategiska *suveränitet*, fastställer *egna* strategiska mål och försvarar sina intressen, värden och medborgare både inom och utanför sina gränser, på västra Balkan och i det omedelbara östra och södra grannskapet för att därigenom verka för fred, människors säkerhet, hållbar utveckling och demokrati och stödja sina partner.

Ändringsförslag

D. Rysslands ihärdiga försök att destabilisera EU och undergräva den europeiska säkerhetsstrukturen kräver att EU *och dess medlemsstater* avsevärt ökar sammanhållningen och ändamålsenligheten i *Europas* utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik samt *stärker* sin strategiska *förmåga*, fastställer egna strategiska mål och försvarar sina intressen, värden och medborgare både inom och utanför sina gränser, på västra Balkan och i det omedelbara östra och södra grannskapet för att därigenom verka för fred, *stabilitet*, människors säkerhet, hållbar utveckling och demokrati och stödja sina partner.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/56

Ändringsförslag 56

Anna Fotyga

för ECR-gruppen

Betänkande

A9-0403/2023

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

Förslag till resolution

Skäl I

Förslag till resolution

I. År 2023 ingick parlamentet och rådet avtal om instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling och akten till stöd för ammunitionstillverkning, som syftar till att uppmuntra gemensam upphandling av försvarsprodukter, öka den europeiska försvarsindustrins produktionskapacitet, fylla på uttömda lager och minska fragmenteringen inom försvarsupphandlingssektorn. Ytterligare initiativ behövs för att ***få till stånd en verklig europeisk försvarsintegration, däribland*** ett europeiskt försvarsinvesteringsprogram (Edip).

Ändringsförslag

I. År 2023 ingick parlamentet och rådet avtal om instrumentet för förstärkning av den europeiska försvarsindustrin genom gemensam upphandling och akten till stöd för ammunitionstillverkning, som syftar till att uppmuntra gemensam upphandling av försvarsprodukter, öka den europeiska försvarsindustrins produktionskapacitet, fylla på uttömda lager och minska fragmenteringen inom försvarsupphandlingssektorn. Ytterligare initiativ behövs för att ***verkligen skapa interoperabilitet och utbytbarhet på försvarsområdet i Europa, inklusive*** ett europeiskt försvarsinvesteringsprogram, ***samtidigt som medlemsstaternas befogenheter på säkerhets- och försvarsområdet erkänns.***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/57

Ändringsförslag 57

Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Förslag till resolution

Skäl K

Förslag till resolution

K. Rysslands anfallskrig mot Ukraina har på nytt bekräftat Natos roll som hörnsten i det kollektiva försvaret av dess medlemmar samt behovet av starka band över Atlanten. Kriget har också belyst bristen på investeringar i säkerhet och försvar i många av EU:s och Natos medlemsstater. Natoledarnas beslut att avsätta minst 2 % av BNP till försvarsutgifter **har endast genomförts av ett fåtal Nato-medlemsstater**. Utgiftsmålet på 2 % bör vara en miniminivå och inte ett tak för försvarsutgifterna för de Natoländer som är medlemmar i EU.

Ändringsförslag

K. Rysslands anfallskrig mot Ukraina har på nytt bekräftat Natos roll som hörnsten i det kollektiva försvaret av dess medlemmar samt behovet av starka band över Atlanten. Kriget har också belyst bristen på investeringar i säkerhet och försvar i många av EU:s och Natos medlemsstater. Natoledarnas beslut att avsätta minst 2 % av BNP till försvarsutgifter **förväntas uppnås av endast 18 av de 32 Nato-medlemsstaterna under 2024, från Polens 3,9 % till Luxemburgs 0,72 %, vilket visar på en omfattande ökning bland de europeiska allierade, samtidigt som det fortfarande krävs en mer jämlik bördefördelning**. Utgiftsmålet på 2 % bör vara en miniminivå och inte ett tak för försvarsutgifterna för de Natoländer som är medlemmar i EU, **och bör uppnås av alla allierade senast 2025. Vid toppmötet i Vilnius 2023 lovade de allierade ledarna att investera minst 20 % av sina försvarsbudgetar i viktig utrustning och relaterad forskning och utveckling**.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/58

Ändringsförslag 58
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Skäl L

Förslag till resolution

L. Hamas terroristattacker mot Israel har framhävt den instabila och föränderliga säkerhetssituationen i Mellanöstern och behovet av att EU och andra internationella aktörer tar ett större ansvar och hjälper regeringarna och det civila samhällets organisationer i regionen att uppnå varaktig och hållbar fred, särskilt genom att fortsätta att stå bakom en tvåstatslösning mellan Israel och Palestina.

Ändringsförslag

L. Hamas terroristattacker mot Israel har framhävt den instabila och föränderliga säkerhetssituationen i Mellanöstern och behovet av att EU och andra internationella aktörer tar ett större ansvar och hjälper regeringarna och det civila samhällets organisationer i regionen att uppnå varaktig och hållbar fred, särskilt genom att fortsätta att stå bakom en tvåstatslösning mellan Israel och Palestina **samt genom att bekämpa terrorism och radikalisering i regionen.**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/59

Ändringsförslag 59
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Skäl O

Förslag till resolution

O. *I enlighet med* den strategiska kompassen *måste EU gå vidare i ambitionen att uppnå* öppet strategiskt oberoende och teknisk suveränitet *och samtidigt* stärka *partnerskapen* med likasinnade partner för att därigenom skydda *sina värden och intressen samt sina* allierades och grannländers värden och intressen.

Ändringsförslag

O. *Även i* den strategiska kompassen är öppet strategiskt oberoende och teknisk suveränitet *fortfarande odefinierade koncept som är beroende av medlemsstaternas vilja. Det är viktigare än någonsin att* stärka *EU:s partnerskap* med likasinnade partner för att därigenom skydda *unionens och dess* allierades och grannländers värden och intressen.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/60

Ändringsförslag 60
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Skäl Q

Förslag till resolution

Q. GSFP-uppdragen och GSFP-insatserna syftar till att stärka motståndskraften och stabiliteten i det europeiska grannskapet, såsom Medelhavsområdet, västra Balkan och Afrikas horn, genom att tillhandahålla tjänster såsom militär, polis, kustbevakning, utbildning i gränsförvaltning och kapacitetsuppbyggnad. Om målen med GSFP-uppdragen ska kunna uppnås krävs det att råd och utbildning ges i hanteringen av ny disruptiv teknik, som snabbt gör intåg i miljön med s.k. frusna konflikter.

Ändringsförslag

Q. GSFP-uppdragen och GSFP-insatserna syftar till att stärka motståndskraften och stabiliteten i det europeiska grannskapet, såsom Medelhavsområdet, **Sydkaukasien och Svartahavsregionen**, västra Balkan och Afrikas horn, genom att tillhandahålla tjänster såsom militär, polis, kustbevakning, utbildning i gränsförvaltning och kapacitetsuppbyggnad. Om målen med GSFP-uppdragen ska kunna uppnås krävs det att råd och utbildning ges i hanteringen av ny disruptiv teknik, som snabbt gör intåg i miljön med s.k. frusna konflikter.

Or. en

21.2.2024

A9-0403/61

Ändringsförslag 61
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Skäl Af

Förslag till resolution

Af. Kommissionen och parlamentet har åtagit sig att göra EU till en starkare extern aktör som kan agera mer strategiskt och *självständigt*.

Ändringsförslag

Af. Kommissionen och parlamentet har åtagit sig att göra EU till en starkare extern aktör som kan agera mer strategiskt och *ändamålsenligt. Rådet och medlemsstaterna är de viktigaste beslutsfattande myndigheterna när det gäller säkerhet och försvar.*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/62

Ändringsförslag 62
Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande
Sven Mikser

A9-0403/2023

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet fördömer Irans försök att via proxyaktörer ytterligare hota Israel och destabilisera regionen, inbegripet huthirebellernas senaste attacker och hot mot den fria sjöfarten i Röda havet. Parlamentet välkomnar den ökade europeiska närvaron, som ska säkra denna rätt genom det nya GSFP-uppdraget Eunavfor Aspides. Parlamentet varnar Hizbollah för att landet måste respektera FN:s säkerhetsråds resolution 1701 och avstå från alla former av väpnade fientligheter mot Israel som kan leda till att Libanon dras in i ett krig och få förödande konsekvenser för Libanons befolkning, som redan lider på grund av Hizbollahs illasinnade närvaro och inflytande i landet.

Or. en

Ändringsförslag 63

Anna Fotyga
för ECR-gruppen

Betänkande

Sven Mikser

Genomförandet av den gemensamma säkerhets- och försvarspolitikerna – årsrapport 2023
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Förslag till resolution**Punkt 17***Förslag till resolution*

17. Europaparlamentet bekräftar på nytt att EU **bör reformera sitt beslutssystem** för att bli en trovärdig geopolitisk aktör. Parlamentet **beklagat** att man endast i mycket begränsad utsträckning har utnyttjat möjligheten att vidta snabba, effektiva och ändamålsenliga utrikes-, säkerhets- och försvarsåtgärder i enlighet med övergångsklausulerna i EU-fördraget. **Parlamentet uppmanar till rådet att gradvis övergå till omröstning med kvalificerad majoritet i beslut som rör den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp) och GSFP, åtminstone på de områden som inte har militära konsekvenser. Parlamentet uppmanar till sin uppmaning om att det bör hållas regelbundna rådsmöten mellan EU:s försvarsministrar och efterlyser inrättandet av gemensamma civil-militära högkvarter på EU-nivå som kombinerar de civila och militära instrumenten för att fullt ut utnyttja EU:s integrerade strategi för krishantering – från den strategiska planeringen till det faktiska genomförandet av respektive uppdrag eller insats.**

Ändringsförslag

17. Europaparlamentet bekräftar på nytt att EU, för att bli en trovärdig geopolitisk aktör, **bör fastställa en bättre gemensam hotbild och öka förmågan och den politiska viljan att agera snarare än att endast lägga fokus på reformer av beslutssystemet, såsom införandet av omröstning med kvalificerad majoritet i beslut som rör Gusp och GSFP.** Parlamentet **konstaterar** att man endast i mycket begränsad utsträckning har utnyttjat möjligheten att vidta snabba, effektiva och ändamålsenliga utrikes-, säkerhets- och försvarsåtgärder i enlighet med övergångsklausulerna i EU-fördraget.

Or. en